
２３長エルピー第１０７号 
平成２３年１２月７日 

長野県建築士会安曇野支部 
支部長 青 柳  悟 様 

社団法人長野県エルピーガス協会 
会 長  小 林 芳 夫 

長野 LP協会松本支部 
支部長  会 田 恵 司 

 
“災害に強いＬＰガス”活用フォーラムの開催について（ご案内） 

 
拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素はＬＰガス事業をはじめ、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、先の東日本大震災や長野県北部地震におきまして、生活の基本となる電気・

ガス・水道などのライフラインの復旧に時間を要した中で、分散型エネルギーで可

搬性のあるＬＰガスが活躍いたしました。 
このたび、長野県のご後援をいただき、学校など避難所となる公共施設等に「災

害バルク」をはじめ、ＬＰガス関連機器の活用をご提案するフォーラムを下記のと

おり開催いたします。 
つきましては、ご多忙中とは存じますが、会員様のご参加について格別のご配意

を賜りたくご案内申し上げます。 
                               敬具 

記 
１．日時および場所 
 （１）平成２４年１月２４日（火）12：30 開場 13：30 開会～16：30 
   【東北信地区対象】長野バスターミナル会館 （長野市岡田１７８－２） 
 （２）平成２４年１月２５日（水）12：30 開場 13：30 開会～16：30 
   【中南信地区対象】めいてつショーホール （松本市鎌田２－８－１０）  
２．“災害に強いＬＰガス”活用フォーラム実施要領 

別紙のとおり 
３．主催者、後援者 

主催者：社団法人長野県エルピーガス協会 
後援者：長野県、信濃毎日新聞社 

４． 参加申込み 
 （１）参加費  無料 
 （２）申込   別紙「申込書」にてお申込みください。 
         申込期日：平成２４年１月１３日（金） 
                              以上（本件担当：篠原） 


